PODER JUDICIAL

Cuenta Pablica 2021

Estado de Cambios en la Situacidn Financiera
Del 1 de Enero al 30 de junio de 2021 y 2020

(Pesos)

Tribunal de .Justicia Administrativa del Estado de Tlaxcala

TRIBUNAL DE JUSTICIA
ADMINISTRATIVA DEL
ESTADO DE TLAXCALA.

Concepto
ACTIVO
Active Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estilnacidn pur Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Active No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos s Recibll Bleclve o myuivalantos a Large |'lare
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

ot

Ap%icacién
- 12,891,024

- 12,808,019

12,666,190
- 35,319
= 106,510

= Conce pto
PASIVO
Pasive Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Oftros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos yBienes de Terceros en Garantia yloen
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Denaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resuitados del Ejercicio (Ahormro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exeeso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Puablica/Patrimonio

Resultado por Posicidn Mon ria
Resultado por Tenencia de s no Monetarios

Origen

DIRECCION ADMINISTRATIVA

Aplicacién

- 2,216,816
- 2,216,816
- 1,966,527
- 250,288
15,107,840 :
15,107,840 -
1453539 -
13,654,301 -

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estato

ierog y sus Notas son razonablemente correctos yresponsabilidad del emisor

Lic. Marcos Tecuapacho
Magistrado Presidente del Tribunal de Justicia

el Estado de Tlaxcala.

5,

C.P. Gregorio Adhemir rvantes Diaz

Director Adminstrativo del Tribunal de Justicia

inistrativa del Estado de Tlaxcala
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